MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ANÁPOLIS

MEMORANDO 21/2020 - ANA-CAA/ANA-DAA/CP-ANAPOLI/IFG

Anápolis, 19 de outubro de 2020.

À Sra. Diretora do IFG - Câmpus Anápolis, Elza Gabriela Godinho Miranda,

Assunto: Retificação do cronograma do processo eleitoral do Concâmpus

Considerando o Memorando-Circular 16/2020 da Reitoria do Instituto Federal de Goiás que autoriza a alteração do

cronograma do processo eleitoral do Conselho do Câmpus, a Comissão local resolve prorrogar o período de inscrição de

candidatura até o dia 23 de outubro e retificar o  cronograma que passa a dispor da seguinte forma:

CRONOGRAMA ELEITORAL

AÇÃO PRAZO

Prorrogação do registro das candidaturas 19 a 23/10/2020

Publicação preliminar das candidaturas deferidas e

indeferidas

26/10/2020

Prazo para recursos contra as candidaturas

indeferidas

26 e 27/10/2020

Publicação das respostas aos recursos contra as

candidaturas indeferidas

29/10/2020

Homologação das candidaturas 29/10/2020

Período para campanha 29/10 a

04/11/2020

Publicação da lista de eleitores aptos a votar 04/11/2020

Votação 05/11/2020

Divulgação do resultado preliminar da eleição 06/11/2020

Prazo para recursos contra o resultado da apuração

até as 12 horas

10/11/2020

Publicação das respostas aos recursos contra o

resultado da apuração

11/11/2020

Publicação do resultado final da eleição 12/11/2020

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Michele Siqueira

Presidente da Comissão eleitoral local

	Documento assinado eletronicamente por: